
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL CCENS/UFES Nº. 003, DE 03  DE MARÇO DE 2022.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde (CCENS) da Universidade
Federal  do  Espírito  Santo  (UFES),  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e
considerando a aprovação na Sessão Ordinária do Conselho Departamental, de 22 de fevereiro
de 2022; RESOLVE: 

Art. 1º. Constituir comissão para elaborar os critérios a serem utilizados na definição da
ordem  de  prioridades  para  alocação  de  novas  vagas  para  servidores  docentes  e  técnico-
administrativos no CCENS.

Art. 2º.  Designar os membros abaixo para,  sob a presidência do primeiro, compor a
referida comissão.

NOME SIAPE FUNÇÃO

Eleonesio Strey 1718302 Presidente

Bruno Vilela Oliveira 1753306 Membro

Cristiana Gama Pacheco Stradiotti 3003436 Membro

Eduardo Frizzera Meira 200900 Membro

Elias Terra Werner 2864694 Membro

Flávio Mota do Couto 1865248 Membro

Tamires Costa Velasco 1663434 Membro

Art. 3º.  A Comissão terá o prazo de 60 dias para apresentação da(as) proposta(as) ao
Conselho Departamental do CCENS.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir do dia 07 de março de 2022.

 

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

Assinado digitalmente por TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia, OU=33683111000107, OU=Pessoa Fisica A3, 
OU=ARSERPRO, OU=Autoridade Certificadora SERPROACF, CN=TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.03.03 17:40:48-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

TAIS CRISTINA BASTOS 
SOARES


